Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Pacis Westphalicæ Publica

Oder Westphälische Friedens-Handlungen und Geschichte

Worinnen enthalten, was vom Anfang des Jahrs 1647. biß gegen Ende desselben zwischen Jhro Römisch-Kayserlichen Majestät, dann den Beyden Cronen Franckreich und Schweden, ingleichen des Heiligen Römischen Reichs Chur-Fürsten, Fürsten und Ständen, zu Oßnabrück und Münster gehandelt worden

Meiern, Johann Gottfried von

Hannover, 1735

VD18 90566467

N.I. Formalia derselben.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52129](#)

1647.
Januar.

N. I.

1647.
Januar.*Electoris Brandenburgici Legatorum Replicatio ad Recompensationem à Cæsareanis oblatam, exhib. d. 6. Febr. 1647.*

Legatio Electoralis Brandenburgica ex ea Resolutione, quæ ipsi nomine Legationis Sacra Cæsarea Majestatis nuperime exhibita fuit, satis intellexit, quid jam dictæ Legationi Cæsarea placuit, Serenitati Suæ Electorali loco æquivalentis compensationis pro partibus Pomerania Serenissimæ Reginæ atque Coronæ Succiæ cessis, offerre. Verum cum hæc ita comparata sint, ut iisdem Legatio Brandenburgica per omnia acquiescere non posse, necessarium duxit, de quibusdam ita monere Excellentissimos Dominos Legatos Cæsareos, ut eosdem enixe roget, hæc mature secum expendere, atque rem eo deducere haud gravatim velint, ut & Serenitati Suæ Electorali, ratione estimationis rei & affectionis, condigne satisfiat, & hac mediante, secura atque durabilis pax in Imperio reduci & stabiliri possit.

Quamprimum itaque pax cum utraque Corona & Statibus Imperii composita & confirmata fuerit, tradatur Serenitati Electori Ejusque posteris & successoribus, heredibus Masculis & Agnatis, Episcopatus Halberstadensis cum omnibus Juribus, Privilegiis, Territoriis & bonis Secularibus & Ecclesiasticis, quounque nomine vocatis, in perpetuum & immediatum Imperii Feudum, & constituantur Sua Serenitas Electoralis statim in justa & quieta ejusdem possessione, eoque nomine Eadem, unâ cum supra nominatis, Sessionem & Votum in Comitiis Imperii & Circulo Inferioris Saxoniae habeat, sitque ipsis integrum, ea potestatis plenitudine in dicto Episcopatu per omnia uti, qua reliqui Principes Imperii in suis territoriis & provinciis liberrime uruntur.

Quod si contigerit per Dei gratiam, ut controversiae Religionis in Imperio, christiana & amicabili conventione componantur, nihilominus hic Episcopatus Serenissimo Electori ac Domui suæ Electorali manebit in perpetuum.

Quod ad utrumque Comitatum Reinstein & Hohenstein attinet, non constat Legationi Brandenburgicæ, quid juris Comes à Tatenbach in priorem, & Comites à Schwarzburg & Stollberg, in posteriorē habeant. Quapropter ne juribus quoque Episcopi aut Capituli quidquam detrahatur, ulteriori informatione hac in re opus erit, juxta quam Serenissimus Elector omnia ea, quod per conscientiam & rationem poterit admittere, non gravabitur.

De cetero permittitur 1) ut Colonellus Petrus Jacobus 5741. Ottb. ex redditibus sibi assignatis recipiat, antequam Pax generalis conclua, atque in ejus vim dictus Episcopatus Serenitati Suæ Electorali traditus fuerit.

2) Similiter concedatur Serenissimo Domino Electori *Expedientia in Archi-Episcopatum Magdeburgensem*, ita quidem, ut quandocunque eundem morte aut cessione præfentis Domini Episcopi vacare contigerit, totus iste Archi-Episcopatus, Territoriis & juribus, ut supra de Episcopatu Halberstadensi dictum, Serenitati Suæ Electorali, Ejusque posteris & Successoribus, Heredibus Masculis & Agnatis, non obstante ulla electione interea temporis five clavis palam facta, tradatur & conferatur in perpetuum, sitque ius Serenitati Suæ Electorali & simul nominatis, auctoritate propria vacantem apprehendere possessionem; interea temporis teneatur Capitulum, unâ cum Ordinibus & subditis dicti Archi-Episcopatus, statim, conclusâ pace, Serenissimo Ele-

1647.
Januar.Electori atque toti Domui Suæ Electorali se sacramento fidelitatis & subje- 1647.
ctionis in eventum obstringere. Januar.

Quod 4) ad Dynastias vel Praefecturas *Querfurt, Guterbock, Dama & Borek*, quæ Serenissimo Saxoniæ Electori referuantur, attinet, summa æquitas postularer, ut hæ Serenissimo Electori Brandenburgico atque toti Domui Suæ Electorali decederent ac traderentur, quemadmodum eriam Legatio Brandenburgica iisdem adhuc insistit. Sin autem per Legationem Cæfaream res eo redigitur, ut Serenitati Suæ Electorali Dynastia sive Praefectura *Eglen*, quæ alias ad Capitulum pertinuit, pleno jure dominii & ususfructus conferatur, ac statim, conclusa pace, in justa & quiera possessione ejus Sua Serenitas Electoralis constitutatur, ut & eidem facultas derur, tertiam partem Praebendarum sive bonorum ad Capitulares pertinentium, redditibus Episcopalis applicare atque dominio suo adjungere, quamprimum Sua Serenitas possessionem sèpius dicti Archi-Episcopatus nacta fuerit, forte consentiet Eadem, pacis & amicitia causa, qua sibi cum Electorali Domo Saxonica intercedit, ut quatuor priores Praefecturæ Serenissimo Saxoniæ Electori maneant.

3) Tradantur sèpius dictæ Serenitati atque Domui Suæ Electorali *Episcopatus Caminenfis* in perpetuum, eodem plane jure & modo, ut supra de Episcopatu Halberstadiensi dispositum est; In genere autem reservatur, nomine Sernitatis Suæ Electoralis, ratione horum Archi-Episcopatus & Episcopatum, ut iisdem ipsis atque Domui Ejus Electorali, eodem jure & modo per omnia in Ecclesiasticis & Politicis, nullo eorum excepto, cedant, prout Serenissimæ Reginae & Coronæ Sueciæ Archi-Episcopatus Bremensis & Episcopatus Verdensis à Sacra Cæsarea Majestate tradentur.

Constat præterea ex eo scripto, quod Legationi Suedicæ nuper exhibi-
tum, atque Cæsareæ Legationi communicatum, ut et præcipue ex eo, quod
jam dictæ Legationi Cæsareæ in lingua Germanica oblatum est, partim eas
terras, quæ supra nominatae sunt, & Serenissimo Domino Electori conferri
& tradi debent, iis Pomeraniae partibus, quas Idem Regiæ Majestati Sue-
ciæ cedit, neque ratione redditum, neque ratione situationis & cæterarum
commoditatum æquiparari posse, partim adhuc in incerto esse, quando Ar-
chi-Episcopatus Magdeburgensis vacatus sit, atque Serenitas Sua Elec-
toralis ejus possessionem & usumfructum nancisci poterit, adeoque aquifissi-
mum esse, ut jamdictæ Serenitati Suæ Electorali, ratione hujus defectus, ali-
unde satisfiat, quo nomine & Episcopatus Mindensis, una cum summa 1200000
Imperialium, jamdum pro cessione Urbis Stetini a Legatione Gallica nomi-
ne Imperii oblata, postulatus fuit. Quapropter expectat Serenissimus Elec-
tor, ut jamdictus Episcopatus eo jure, quo reliqui supradicti, Eadem tradi-
tur, atque nominata summa duodecim Tonnarum aurum exsolvatur. Sin vero
hujus summæ exsolutione nimiis difficultatibus, propter Status Imperii labora-
re forte videatur, temperamento aliquo uti oportebit, ut nempe Sereniti-
tas Sua Electoralis una cum subditis suis, non teneatur quidquam conferre ad
eam summam, quæ pro Satisfactione militiae Serenissimæ Corona Sueciæ
ab Imperatore & Imperio impetrare posset; Item, ut Sacra Cæsarea Majestas
Serenitatem Suam Electoram liberam pronunciet, & per quitaniam ex-
folvat ab omni contributione Imperii, quounque nomine illa veniat, per
decennium, quo casu summa 1200000 Imperialium sive Rihls. de qua su-
pra, remitti poterit.

§. XIX.

Deceit mit
Chur-Brand-
enburg Erb-
Verbrüderter

Alldieweiln bey der Cession von Pom-
brüderter Chur- und Fürstlichen Häus-
meritt, die mit Brandenburg Erb-ver-
ser Sachsen und Hessen, propter Con-
se-
Precaution
wegen Pom-
meren.